



Lingener Rudergesellschaft von 1923 e.V.

Bundesfreiwilligendienst

Du bist sportbegeistert, arbeitest gerne mit Kindern, Jugendlichen und Erwachsenen und möchtest ein Jahr lang Dein Hobby Rudern zum Beruf machen? Dann ist der Bundesfreiwilligendienst bei der Lingener Rudergesellschaft v. 1923 e.V. genau das Richtige für Dich!

Die Lingener Rudergesellschaft von 1923 e.V. sucht im Rahmen des Bundesfreiwilligendienstes

eine engagierte, freiwillige Person

für vereinsspezifische Aufgaben.

Die Stelle ist ab dem 01. August 2022 zu besetzen und auf einem Zeitraum von 12 Monate begrenzt.

Aufgabenschwerpunkte:

- Unterstützung bei der Planung, Organisation und Durchführung von Veranstaltungen wie Regatten, Wanderfahrten, Vereinsfeiern etc.
- Pflege / Instandhaltung der Boote und Bootshaus (u.a. handwerkliche und gärtnerische Tätigkeiten)
- Übernahme von Traineraufgaben im Kinder- und Jugendbereich sowie im Breitensport
- Mithilfe in der Öffentlichkeitsarbeit (u.a. Schreiben von Pressemitteilungen)

Wir bieten:

- ein interessantes Aufgabengebiet sowie eine abwechslungsreiche, verantwortungsvolle T\u00e4tigkeit
- Möglichkeit zum Erwerb der DRV-Lizenz "Trainer/-in C Leistungssport" sowie weitere Ausund Weiterbildungen
- Taschengeld in Höhe von 300,00 Euro/Monat

Die Bewerber/innen sollten folgendes Anforderungsprofil erfüllen:

- motiviert, eigeninitiativ, teamfähig
- Spaß am Sport
- Organisationstalent, Belastbarkeit und Einsatzbereitschaft
- Gute Kenntnisse im Umgang mit MS Office
- PKW-Führerschein (wünschenswert Anhänger Führerschein)

Da unsere Hauptsaison von April bis Oktober eines Jahres ist, wo es zu längeren Arbeitszeiten kommen kann, bieten wir einen entsprechenden Ausgleich in den Wintermonaten an.

Wir freuen uns auf die Bewerbung von sportbegeisterten jungen Frauen und Männern im Alter von 18-27 Jahren. Erfahrungen im Rudersport sind wünschenswert, aber nicht unbedingt Voraussetzung.

Schriftliche Bewerbungen mit Foto, richtet Ihr bitte per Mail an vorsitz@lingener-rg.de:

Lingener Rudergesellschaft von 1923 e.V. -BFD-Bewerbung-Am Alten Friedhof 1 49808 Lingen (Ems)

Für Rückfragen steht Kerstin Meyer unter der Telefonnummer 0159 06841649 und/oder per E-Mail **vorsitz@lingner-rg**.de gern zur Verfügung.